

apresentadas.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 14 de agosto de 2018.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Procuradora Geral de Justiça, em exercício

**Protocolo: 350782**

**EXTRATO DA PORTARIA Nº 040/2018-MP/PJJ**

O Promotor de Justiça de Juruti, com fundamento no Art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo nº 010/2018-MP/PJJ, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Juruti, situada na Travessa Boaventura Bentes, s/n, Fórum da Comarca de Juruti, bairro Bom Pastor, CEP 68170-000, Juruti/PA, Fone: (93) 3536 1797.

Portaria: 040/2018-MP/PJJ

Reclamado: JARLISSON BENTES DE OLIVEIRA / MUNICÍPIO DE JURUTI

Assunto: PROMOVER A VIABILIZAÇÃO DE REALIZAÇÃO DO RECEBIMENTO POR DIONE PINHEIRO FERRIRA DE VALORES A TÍTULO DE ALIMENTOS GRAVÍDICOS, BEM COMO GARANTIR QUE A MESAM SEJA SUBMETIDA AOS EXAMES MÉDICOS NECESSÁRIOS PARA UMA BOA GESTAÇÃO

Rafael Trevisan Dal Bem – Promotor de Justiça Titular de Juruti

**Protocolo: 351003**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 055/2018-MP/PA. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2018-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a TORINO INFORMÁTICA LTDA (CNPJ/MF sob nº 03.619.767/0005-15). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DESKTOP COM GABINETE TIPO MINI COM MONITOR DE 21".

Data da Assinatura: 17/08/2018.

Vigência: 20/08/2018 a 19/08/2019.

**Preços Registrados:**

| ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QTD     | Preço Unitário | Preço Total Estimado |
|--|---------|---------|----------------|----------------------|
| DESKTOP COM GABINETE TIPO MINI COM MONITOR DE 21". (COTA PRINCIPAL DO ITEM 1 - 98,6% DA SUA QUANTIDADE ORIGINAL - PARTICIPAÇÃO AMPLA) MARCA: HP MODELO: HP ELITEDESK 705 G3 DM + MONITOR HP V22B E DE-MAIS CONDIÇÕES CONFORME RESUMO TÉCNICO E EDITAL. | 976     | Unidade | R\$3.590,00    | R\$3.503.840,00      |

Endereço da Contratada: AVENIDA 600, Nº 0, QUADRA 15 - MOD 10 - SETOR INDUSTRIAL, SERRA-ES, CEP 29161-419, TEL/ FAX (15) 3233-9320, e-mail: rodrigo@grupotorino.com.br.

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.

Foro: Belém

**Protocolo: 351012**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA INSTALAÇÃO DO FÓRUM PERMANENTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ COM A SOCIEDADE CIVIL PARA QUESTÕES AGRÁRIAS E FUNDIÁRIAS.** O Ministério Público Estadual, representado pela Promotora de Justiça IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA, 7ª Promotora de justiça Agrária de Santarém, no uso de suas atribuições constitucionais e legais com fulcro no Art. 129, II e III, da Constituição Federal, Artigo 25, inciso IV, alínea "a", e art. 27, parágrafo único, inciso IV, da Lei Federal nº 8.625/93, na RESOLUÇÃO Nº 159/2017/CNMP, e no âmbito do Procedimento Administrativo nº 008409-031/2018, da Promotoria de Justiça Agrária, convoca Audiência Pública a realizar-se em Santarém no dia 28 de agosto de 2018 (terça-feira), a partir das 9h, no auditório do Ministério Público de Santarém, localizado na Av. Mendonça Furtado 3991, Bairro Liberdade, Santarém-PA, CEP.: 68.040- 148 com o objetivo de Instalar o Fórum Permanente do Ministério Público do Estado do Pará com a sociedade civil para Questões Agrárias e Fundiárias, de modo a estabelecer um ambiente de ampla discussão das demandas sobre os temas agrários e fundiários da 2ª região agrária composta por 19 municípios do oeste do Pará . A Audiência Pública será lavrada, em até 20 (vinte) dias

úteis após a audiência, ata sucinta dos trabalhos, a qual será disponibilizada aos interessados após o referido prazo. Proceda a publicação do presente Edital. Santarém, 16 de agosto de 2018. IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA Promotora de Justiça Agrária de Santarém

**Protocolo: 350747**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)**

**Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 091/2017-MP/PA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI- EPP (CNPJ/MF sob nº 15.534.401/0001-07)

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ornamentação de eventos

Data da Assinatura: 21/11/2017

Vigência: 22/11/2017 a 21/11/2018

**Preços Registrados:**

| Item                            | ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO  | UNIDADE | QTD | Valor Unitário | VALOR TOTAL      |
|---------------------------------|---|---------|-----|----------------|------------------|
| 01                              | Locação de mesa bistrô com base de alumínio, altura de aproximadamente 2 metros e tampo de vidro com circunferência de cerca de 60 cm, ou modelo similar.   | Unidade | 50  | R\$ 80,00      | R\$ 4.000,00     |
| 02                              | Locação de mesa com base de ferro, aproximadamente 1 metro de altura, tampo de MDF com circunferência de aproximadamente 60 cm, ou modelo similar.  | Unidade | 20  | R\$ 85,00      | R\$ 1.700,00     |
| 03                              | Locação de aparador com base de madeira e/ou ferro cromado com tampo retangular de vidro, com medidas aproximadas L 1,20 x P 0,35 x A 0,81, ou modelo similar.                                      | Unidade | 30  | R\$ 100,00     | R\$ 3.000,00     |
| 04                              | Locação de capas de cadeiras branca ou preta (cadeiras sem braços)  | Unidade | 400 | R\$ 5,00       | R\$ 2.000,00     |
| 05                              | Locação de poltrona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e preta ou modelo similar.                                      | Unidade | 30  | R\$ 120,00     | R\$ 3.600,00     |
| 06                              | Locação de mesa de centro, feita em madeira ou ferro cromado, com tampo quadrado em madeira ou vidro, com medidas aproximadas de 0,40 metros de altura e 0,62 metros de largura; ou modelo similar. | Unidade | 10  | R\$ 120,00     | R\$ 1.200,00     |
| 07                              | Locação com aplicação de cortina de voil na, em estrutura de auto-sustentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2 metros de largura ou similar.   | Unidade | 40  | R\$ 100,00     | R\$ 4.000,00     |
| 08                              | Locação de Mesas Retangulares - madeira ou laminado, medindo 2m x 1m ou similar.  | Unidade | 20  | R\$ 80,00      | R\$ 1.600,00     |
| 09                              | Locação de cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, s/ braço, ou similar.   | Unidade | 300 | R\$ 15,00      | R\$ 4.500,00     |
| 10                              | Toalhas de mesa branca ou de cores diversas, medindo 3mx3m conforme especificação da CONTRATANTE, para a mesa diretora.   | Unidade | 50  | R\$ 15,50      | R\$ 775,00       |
| 11                              | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para chão, medindo 60cm de altura por 60 cm de comprimento.   | Unidade | 30  | R\$ 200,00     | R\$ 6.000,00     |
| 12                              | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa bistrô ou aparador, em cachepot de vidro ou madeira, medindo aproximadamente 20 cm de altura e 15 cm de largura.            | Unidade | 50  | R\$ 215,00     | R\$ 10.750,00    |
| 13                              | Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para chão, medindo 60 cm de altura por 60 cm de comprimento.   | Unidade | 20  | R\$ 280,00     | R\$ 5.600,00     |
| 14                              | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, em formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 15 cm de altura.  | Unidade | 20  | R\$ 290,00     | R\$ 5.800,00     |
| 15                              | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para chão (tribuna) com aproximadamente 1 metro de altura por 40cm de comprimento.  | Unidade | 10  | R\$ 190,00     | R\$ 1.900,00     |
| 16                              | Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para chão (tribuna) com aproximadamente 1 metro de altura por 40cm de comprimento.   | Unidade | 20  | R\$ 400,00     | R\$ 8.000,00     |
| 17                              | Arranjo informal circular, em espuma floral circular, preenchido com flores naturais campestre, com aproximadamente 120 cm de diâmetro e com base auto-sustentável, para painel floral.             | Unidade | 10  | R\$ 350,00     | R\$ 3.500,00     |
|                                 |   |         |     | <b>R\$</b>     | <b>67.925,00</b> |
| <b>Valor Global do Lote I =</b> |   |         |     |                |                  |

| Item                             | ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO  | UNIDADE | QTD | Valor Unitário | VALOR TOTAL      |
|----------------------------------|---|---------|-----|----------------|------------------|
| 18                               | Locação de mesa bistrô com base de alumínio, altura de aproximadamente 2 metros e tampo de vidro com circunferência de aproximadamente 60 cm, ou modelo similar.                                    | Unidade | 5   | R\$ 80,00      | R\$ 400,00       |
| 19                               | Locação de mesa com base de ferro, aproximadamente 1 metro de altura, tampo de MDF com circunferência de aproximadamente 60 cm, ou modelo similar.  | Unidade | 5   | R\$ 80,00      | R\$ 400,00       |
| 20                               | Locação de aparador com base de madeira e/ou ferro cromado com tampo retangular de vidro, com medidas aproximadas L 1,20 x P 0,35 x A 0,81, ou modelo similar.                                      | Unidade | 5   | R\$ 120,00     | R\$ 600,00       |
| 21                               | Locação de capas de cadeiras branca ou preta (cadeiras sem braços)  | Unidade | 50  | R\$ 4,50       | R\$ 225,00       |
| 22                               | Locação de poltrona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e preta ou modelo similar.                                      | Unidade | 10  | R\$ 140,00     | R\$ 1.400,00     |
| 23                               | Locação de mesa de centro, feita em madeira ou ferro cromado, com tampo quadrado em madeira ou vidro, com medidas aproximadas de 0,40 metros de altura e 0,62 metros de largura; ou modelo similar. | Unidade | 5   | R\$ 115,00     | R\$ 575,00       |
| 24                               | Locação com aplicação de cortina de voil na, em estrutura de auto-sustentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2 metros de largura ou similar.   | Unidade | 5   | R\$ 100,00     | R\$ 500,00       |
| 25                               | Locação de Mesas Retangulares - madeira ou laminado, medindo 2m x 1m ou similar.  | Unidade | 5   | R\$ 95,00      | R\$ 475,00       |
| 26                               | Locação de cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, s/ braço, ou similar.   | Unidade | 50  | R\$ 15,00      | R\$ 750,00       |
| 27                               | Toalhas de mesa branca ou de cores diversas, medindo 3mx3m conforme especificação da CONTRATANTE, para a mesa diretora.   | Unidade | 5   | R\$ 25,00      | R\$ 125,00       |
| 28                               | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para chão, medindo 60cm de altura por 60 cm de comprimento.   | Unidade | 3   | R\$ 400,00     | R\$ 1.200,00     |
| 29                               | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa bistrô ou aparador, em cachepot de vidro ou madeira, medindo aproximadamente 20 cm de altura e 15 cm de largura.            | Unidade | 3   | R\$ 300,00     | R\$ 900,00       |
| 30                               | Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para chão, medindo 60 cm de altura por 60 cm de comprimento.   | Unidade | 3   | R\$ 400,00     | R\$ 1.200,00     |
| 31                               | Arranjo solene de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, em formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 15 cm de altura.  | Unidade | 3   | R\$ 295,00     | R\$ 885,00       |
| 32                               | Arranjo informal circular, em espuma floral circular, preenchido com flores naturais campestre, com aproximadamente 120 cm de diâmetro e com base auto-sustentável, para painel floral.             | Unidade | 3   | R\$ 385,00     | R\$ 1.155,00     |
|                                  |   |         |     | <b>R\$</b>     | <b>10.790,00</b> |
| <b>Valor Global do Lote II =</b> |   |         |     |                |                  |

Foro: Belém - PA-Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins  
Endereço da Contratada: Travessa Dr. Enéas Pinheiro, 2462 - Térreo, Bairro do Marco - Belém-PA - CEP 66095-015, email contato@businessbel.com - Telefone (91) 3276-7194

**Protocolo: 251331**